
คำสั่งมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

ที่   ๓๘๐/๒๕๖๗

เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้บริหาร หัวหน้าหน่วยงาน และพนักงาน

ปฏิบัติหน้าที่แทนรักษาการแทนอธิการบดี

..........................................................................

อนุสนธิคำสั่งมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ที่ ๑๘๑๕/๒๕๖๖ ฉบับลงวันที่ ๑๗ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖
ได้มอบอำนาจให้ผู้บริหาร หัวหน้าหน่วยงาน และพนักงานปฏิบัติหน้าที่แทนผู้รักษาการแทนอธิการบดี ไปแล้ว นั้น 

เพื่อให้การดำเนินการและการบริหารงานของมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย      
ต่อเนื่อง และมีประสิทธิภาพ ตลอดจนเพื่อให้เกิดความคล่องตัวในการบริหารจัดการของหน่วยงาน    ฉะนั้น
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๑ และมาตรา ๒๔ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ พ.ศ. ๒๕๓๕
ประกอบกับพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๑๓ ของข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ว่าด้วยการเงินและทรัพย์สิน พ.ศ. ๒๕๖๖ และข้อ ๙ ของระเบียบมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
ว่าด้วยเงินยืมทดรองจ่ายของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงให้ยกเลิกคำสั่งฉบับดังกล่าวข้างต้น และมอบอำนาจ
ให้ผู้บริหาร   หัวหน้าหน่วยงานและพนักงาน   ปฏิบัติหน้าที่แทนรักษาการแทน อธิการบดี   มีอำนาจเกี่ยวกับ
การพัสดุ และการสั่งจ่าย ลงนามเอกสารแนบท้ายสัญญาในกิจการของมหาวิทยาลัย   ดังรายละเอียดแนบท้าย
คำสั่งนี้ โดยให้ผู้รับมอบอำนาจปฏิบัติตามข้อบังคับ ระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือกฎหมายอื่นใดที่เกี่ยวกับ
มหาวิทยาลัย

            ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

 สั่ง ณ  วันที่   ๑๙ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

 

(ศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ ธำรงธัญวงศ์)

รักษาการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
๑๙ ก.พ. ๖๗ เวลา  ๑๕:๑๑:๕๒  Personal PKI-LN

Signature Code : HHsNq-f6/Bu-TejbN-7NDHF



เอกสารแนบท้ายค าสั่งมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์  
เร่ือง มอบอ านาจให้ผู้บริหาร หัวหน้าหน่วยงาน และพนักงาน ปฏิบัตหิน้าที่แทนรักษาการแทนอธิการบดี 

 
ที ่ ต ำแหน่ง กำรก ำกับดูแล อ ำนำจเกี่ยวกับกำรพัสดุและกำรสั่งจ่ำย เงื่อนไข 
๑ รองอธิกำรบดี ผู้ช่วยอธิกำรบดี 

ที่ได้รับมอบหมำยให้ก ำกับดูแลหน่วยงำน 
และอยู่ภำยใต้บังคับบัญชำ 
ของรักษำกำรแทนอธิกำรบดีโดยตรง 

๑. กำรก ำกับดูแล สั่งกำรและปฏบิัติหน้ำท่ีแทน 
มีหน้าที่และอ านาจ ในการก ากับดแูล สั่งการ และ 
ปฏิบัติหน้าท่ีแทนรักษาการแทนอธิการบดี เกี่ยวกับงาน
ภายในหน่วยงาน และงานสารบรรณที่ตดิต่อ 
กับหน่วยงานภายนอกตามภารกิจของหน่วยงาน 
ที่รับผิดชอบตามที่ไดร้ับมอบหมาย 

๒. กำรอนุมัติให้บุคลำกรไปปฏิบัติงำน 
๒.๑ อนุมัติให้บุคลากรภายในหน่วยงานที่รับผิดชอบ
เดินทางไปปฏิบตัิงานภายในประเทศ 
๒.๒ อนุมัติให้บุคลากรภายในหน่วยงานที่รับผิดชอบ 
เดินทางไปต่างประเทศกรณีทีไ่ม่เบิกค่าใช้จ่ายจาก
มหาวิทยาลยั 

๓. อนุมัติโครงกำร/ค่ำใช้จ่ำยงำนประจ ำ 
๓.๑ อนุมัติโครงการ/ค่าใช้จ่ายของหน่วยงาน 
ที่มีลักษณะเป็นงานประจ าที่รับผิดชอบ ภายในวงเงิน
โครงการละ/ครั้งละไม่เกิน ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้าน
บาทถ้วน) และอนุมัติให้บุคคลภายนอกเดินทางไป
ปฏิบัติงานภายในประเทศ 
๓.๒ อนุมัติค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถปฏิบัติได้ตามประกาศ
ของมหาวิทยาลัย ท้ังนี้ ภายใต้งบประมาณที่ได้รับจดัสรร 

 

๑. อนุมัติเกี่ยวกับการพัสดุ ทุกขั้นตอน/ทุกวิธี/ทุกหมวด
รายจ่ายและการสั่งจ่ายเงินได้ไม่เกนิ ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท  
(หนึ่งล้านบาทถ้วน) 

๒. อนุมัติเกี่ยวกับการพัสดุ ทุกขั้นตอน/ทุกวิธี/ทุกหมวด
รายจ่ายและการสั่งจ่ายเงินเกิน ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท  
(หนึ่งล้านบาทถ้วน) ที่รักษาการแทนอธิการบดีอนุมัติ
ขอบเขตงาน หรือคุณลักษณะเฉพาะและราคากลางงาน
จัดซื้อจัดจ้างแล้ว ยกเว้น รองอธิการบดี 

 

(1) รองศำสตรำจำรย์ ดร.สุวิทย์ วุฒิสุทธิเมธำวี  
(2) รองศำสตรำจำรย์ ดร.จรัญ บุญกำญจน์   
(3) รองศำสตรำจำรย์ ดร.ศรำวุธ ปำลิโภชน์ 

๑.    ให้มีอ านาจเกี่ยวกับการพัสดุ ทุกขั้นตอน/ทุกวิธี/ 
ทุกหมวด รายจา่ย และการสั่งจ่ายเงินได้ไม่เกิน 
๑๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท (สิบล้านบาทถ้วน) 

๒.    อนุมัติเกี่ยวกับการพัสดุ ทุกขั้นตอน/ทุกวิธี/ทุกหมวด
รายจ่ายและการสั่งจ่ายเงินเกิน ๑๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท  
(สิบล้านบาทถ้วน) ที่รักษาการแทนอธิการบดีอนุมัติ
ขอบเขตงาน หรือคุณลักษณะเฉพาะและราคากลาง
งานจัดซื้อจัดจ้างแล้ว 

๓.    อนุมัติการยืมและค่าใช้จ่ายจากเงินยืมทดรองจ่าย  
ในนามบุคคล วงเงินครั้งละไม่เกิน ๑๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท  
(สิบล้านบาทถ้วน) 

๔. อนุมัติการยมืและค่าใช้จ่ายจากเงินยืมทดรองจ่าย  
ในนามหน่วยงานวงเงินครั้งละไม่เกิน ๑๐,๐๐๐,๐๐๐ 
บาท (สิบล้านบาทถ้วน)   

       การสั่งการและปฏิบัติหน้าที่แทน
รักษาการแทนอธิการบดีที่มอบอ านาจ
ดังกล่าว ให้ผู้รับมอบอ านาจกระท าได้ทุก
เรื่องที่อยู่ในความรับผิดชอบ เว้นแต่เรื่องที่
เกี่ยวกับนโยบายส าคัญ เรื่องที่จะน าเสนอ
สภามหาวิทยาลัยหรือเรื่องที่ต้องน าเสนอ
คณะรัฐมนตรี หรือสภานิติบัญญัติแห่งชาติ  
       เมื่อผู้รับมอบอ านาจได้สั่งการหรือ
ปฏิบัติหน้าท่ีแทนรักษาการแทนอธิการบดี
ไปแล้ว หากเห็นว่าเรื่องใดเป็นเรื่องส าคัญ 
ให้รายงานรักษาการแทนอธิการบดีทราบใน
โอกาสแรกทีพ่ึงกระท าได้ 



เอกสารแนบท้ายค าสั่งมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์  
เร่ือง มอบอ านาจให้ผู้บริหาร หัวหน้าหน่วยงาน และพนักงาน ปฏิบัตหิน้าที่แทนรักษาการแทนอธิการบดี 

 
ที ่ ต ำแหน่ง กำรก ำกับดูแล อ ำนำจเกี่ยวกับกำรพัสดุและกำรสั่งจ่ำย เงื่อนไข 
  ยกเว้น    

 

๑. ผู้ช่วยอธิกำรบดีที่ก ำกับดูแลส่วนพัสดุ                                  

    ให้มีอ านาจเพิ่มเติม คือ ลงนามสัญญาที่เกี่ยวกับ 
    การจัดซื้อจัดจ้าง เมื่อผ่านการอนุมัติตามขั้นตอนแล้ว  
    และอนุมัติกรณีการโอนสิทธิเรยีกร้องรับเงินตามสญัญา 
    ที่เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจา้ง 
๒. ผู้ช่วยอธิกำรบดีหรือรองอธิกำรบดีที่ก ำกับดูแล 
    ศูนย์กำรแพทย์ ให้มีอ านาจเพิ่มเติม คือ 

    ๒.๑ ลงนามประกาศของศูนย์การแพทย์เรื่องรับสมัครงาน 
    ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบ และประกาศผลการคัดเลือก 
    พนักงาน 

 ๒.๒ ปฏิบัติหน้าท่ีเป็นประธานในการสอบสัมภาษณ์ 
    เพื่อคัดเลือกพนักงาน  
    ๒.๓ ปฏิบัติหน้าท่ีเป็นประธานในการประเมินผล 
    การปฏิบัติงานของพนักงาน 
    ๒.๔ ลงนามสัญญาจ้างท างานของพนักงาน   
๓. รองอธิกำรบดีที่ก ำกับดูแลส่วนทรัพยำกรมนุษย์และ 
    องค์กร ให้มีอ านาจเพิ่มเติม คอื 
    ๓.๑ ลงนามสัญญาจ้างท างานเป็นบุคลากรของ 
    มหาวิทยาลัย  
    ๓.๒ ลงนามสัญญาลาศึกษาต่อ ลงนามสัญญารับทุน ฯ  
    เมื่อผ่านการอนุมัตติามขั้นตอนแล้ว 
    ๓.๓ ลงนามหนังสือต่าง ๆ เกี่ยวกับการขอก าหนด 
    ต าแหน่งทางวิชาการ 
 

๕. อนุมัติการโอนเปลี่ยนแปลง/ลด/ เพิ่มงบประมาณ 
ในวงเงินรายการละไมเ่กิน ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท  
(หนึ่งล้านบาทถ้วน) 

๖. อนุมัติการน าเงินฝากและหรือโอนเงินจาก 
      สถาบันการเงินระหว่างบัญชขีองมหาวิทยาลัย 
 

      (๒) รองอธิกำรบดีที่ก ำกับดูแลส่วนส่งเสริมและ 
      พัฒนำนักศึกษำ ให้มีอ านาจอนุมัติโครงการ/ค่าใช้จ่าย 
      ของหน่วยงานและการสั่งจ่ายเกี่ยวกับภารกิจงาน 
      ประจ าด้านทุนการศึกษา และการประกันอุบัติเหตุ   
      นักศึกษา วงเงินไม่เกิน ๓,๐๐๐,๐๐๐ บาท (สามล้าน 
      บาทถ้วน) 
  

     (๓) ผู้ช่วยอธิกำรบดีที่ก ำกับดูแลส่วนอำคำรสถำนที่ 
      - ให้มีอ านาจอนุมัติเกี่ยวกับการพัสดุ ทุกขั้นตอน/ 
      ทุกวิธี/ ทุกหมวดรายจ่ายและการสั่งจ่ายเงินได้ไม่เกิน 
      ๑๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท (สิบล้านบาทถ้วน) 
      - อนุมัติเกี่ยวกับการพัสดุ ทุกข้ันตอน/ทุกวิธี/ทุกหมวด 
      รายจ่าย และการสั่งจ่ายเงินไม่เกิน ๑๐,๐๐๐,๐๐๐ 
      บาท (สิบล้านบาทถ้วน) ที่รักษาการแทนอธิการบดี 
      อนุมัติขอบเขตงาน หรือคุณลักษณะเฉพาะ และ 
      ราคากลางงานจัดซื้อจัดจ้างแล้ว 

 
 
 
 
 

 



เอกสารแนบท้ายค าสั่งมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์  
เร่ือง มอบอ านาจให้ผู้บริหาร หัวหน้าหน่วยงาน และพนักงาน ปฏิบัตหิน้าที่แทนรักษาการแทนอธิการบดี 

 
ที ่ ต ำแหน่ง กำรก ำกับดูแล อ ำนำจเกี่ยวกับกำรพัสดุและกำรสั่งจ่ำย เงื่อนไข 

  ๔. รองอธิกำรบดีที่ก ำกับดูแลส่วนนิติกำร ให้มีอ านาจ 
    เพิ่มเติม คือ ลงนามนิติกรรมสญัญาตามที่รักษาการแทน 
    อธิการบดีอนุมัติแล้ว 
๕. รองอธิกำรบดีที่ก ำกับดูแลสถำบันส่งเสริมกำรวิจัยและ 
    นวัตกรรมสู่ควำมเป็นเลิศ ให้มีอ านาจเพิ่มเติม คือ 
    - อนุมัติการเบิกค่าธรรมเนยีมการตีพิมพ์บทความ 
    ที่วารสารเรยีกเก็บ และค่าใช้จา่ยในการตรวจแก้ไขภาษา 
    ของต้นฉบับบทความที่จะตีพิมพ์ กรณีใบเสร็จรับเงินค้าง 
    เบิกข้ามปีงบประมาณ ภายใต้งบประมาณที่ได้รับจดัสรร 

  

๒ ผู้ช่วยอธิกำรบดีที่อยู่ภำยใต้บังคับบัญชำ
ของรองอธิกำรบดี 

1. กำรก ำกับดูแล สั่งกำรและปฏิบัติหน้ำท่ีแทน 
     มีหน้าที่และอ านาจ ในการก ากับดูแล สั่งการ และปฏิบัติ

หน้าที่แทนรักษาการแทนอธิการบดีเกี่ยวกับงานภายใน
หน่วยงานท่ีรับผิดชอบตามที่ได้รับมอบหมาย 

๒. กำรอนุมัติให้บุคลำกรไปปฏิบัติงำน 
๒.๑ อนุมัติให้บุคลากรภายในหน่วยงานที่รับผิดชอบ 

 เดินทางไปปฏิบัติงานภายในประเทศในระยะเวลา 
 ไม่เกิน ๑๔ วัน 

๒.๒ อนุมัติให้บุคลากรภายในหน่วยงานที่รับผิดชอบ 
      เดินทางไปต่างประเทศกรณีที่ ไม่ เบิกค่าใช้จ่าย 
      จากมหาวิทยาลัย 

๓. อนุมัติโครงกำร/ค่ำใช้จ่ำยงำนประจ ำ 
อนุมัติโครงการ/ค่าใช้จ่ายของหน่วยงาน ที่มีลักษณะ 
เป็นงานประจ าที่รับผิดชอบได้ ภายในวงเงินโครงการละ
ไม่เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) ซึ่งได้รับ
อนุมัติตามแผนงบประมาณประจ าปี 

อนุมัติเกี่ยวกับการพัสดุ ทุกขั้นตอน/ทุกวิธี/ทุกหมวดรายจ่าย 
และการสั่งจ่ายเงินไดไ้ม่เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท  
(ห้าแสนบาทถ้วน) 

 

        การสั่งการและปฏิบัติหน้าที่แทน
รักษาการแทนอธิการบดีที่มอบอ านาจ
ดังกล่าว ให้ผู้รับมอบอ านาจกระท าได้ทุก
เรื่องที่อยู่ในความรับผิดชอบ เว้นแต่เรื่องที่
เกี่ยวกับนโยบายส าคัญ เรื่องที่จะน าเสนอ
สภามหาวิทยาลัยหรือเรื่องที่ต้องน าเสนอ
คณะรัฐมนตรี หรือสภานิติบัญญัติแห่งชาติ 
        เมื่อผู้รับมอบอ านาจไดส้ั่งการหรือ
ปฏิบัติการแทนรักษาการแทนอธิการบดี
ไปแล้ว หากเห็นว่าเรื่องใดเป็นเรื่องส าคัญ 
ให้รายงานรักษาการแทนอธิการบดีทราบ
ในโอกาสแรกท่ีพึงกระท าได ้



เอกสารแนบท้ายค าสั่งมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์  
เร่ือง มอบอ านาจให้ผู้บริหาร หัวหน้าหน่วยงาน และพนักงาน ปฏิบัตหิน้าที่แทนรักษาการแทนอธิการบดี 

 
ที ่ ต ำแหน่ง กำรก ำกับดูแล อ ำนำจเกี่ยวกับกำรพัสดุและกำรสั่งจ่ำย เงื่อนไข 
๓ คณบดี ๑. อนุมัติให้บุคลากรภายในส านักวิชาเดินทางไปปฏิบัติงาน

ภายในประเทศในระยะเวลาไม่เกิน ๑๔ วัน 
 

๒. อนุมัติการเดินทางไปประชุม/สัมมนา/ดูงานทางวิชาการ
ภายในประเทศ ของคณาจารย์ภายในส านักวิชาตาม
งบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 

 

๓. อนุมัติให้บุคลากรภายในหน่วยงานที่รับผิดชอบเดินทาง 
ไปต่างประเทศกรณีที่ไม่เบิกค่าใช้จ่ายจากมหาวิทยาลัย 

 

๔. อนุมัติกิจกรรมทางวิชาการของส านักวิชา  
 

๕. อนุมัติกิจกรรมในโครงการและค่าใช้จ่ายทุนสนับสนุน
ข้อเสนอโครงการวิจัย วงเงินตามอ านาจของคณบดี 

 

๑. อนุมัติเกี่ยวกับการพัสดุ ทุกขั้นตอน/ทุกวิธีเฉพาะในหมวด
ค่าตอบแทนใช้สอยวัสดุ ครั้งละไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท  
(หนึ่งแสนบาทถ้วน)  

๒. อนุมัติสั่งจ่ายเงินจากเงินส ารองจ่ายเฉพาะในหมวด
ค่าตอบแทนใช้สอยวัสดุ ครั้งละไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท 
(หนึ่งแสนบาทถ้วน)  

ยกเว้น   
๑. คณบดีวิทยำลัยสัตวแพทยศำสตร์อัครรำชกุมำรี  

๒. คณบดีวิทยำลัยทันตแพทยศำสตร์นำนำชำติ    
(1) อนุมัติเกี่ยวกับการพัสดุ ทุกข้ันตอน/ทุกวิธี 

เฉพาะในหมวดค่าตอบแทนใช้สอยวัสดุ  
ครั้งละไม่เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) 

(2) อนุมัติสั่งจ่ายเงินจากเงินส ารองจ่ายเฉพาะในหมวด
ตอบแทนใช้สอยวัสดุ ครั้งละไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ 
บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) 

๔. คณบดีส ำนักวิชำพยำบำลศำสตร์  
ให้มีอ านาจเพิ่มเติมในการอนุมัติ เกี่ยวกับการพัสดุ 
ทุกขั้นตอน/ทุกวิธีเฉพาะในหมวดค่าตอบแทนใช้สอย
วัสดุ จากงบกองทุนพัฒนาส านักวิชาพยาบาลศาสตร์ 
ครั้งละ ไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) 

๔.  คณบดีส ำนักวิชำเภสัชศำสตร์  
ให้มีอ านาจในการอนุมัติเกี่ยวกับการพัสดุทุกขั้นตอน/ 
ทุกวิธีเฉพาะในหมวดค่าตอบแทนใช้สอยวัสดุ ครั้งละ 
ไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) 

        ให้ปฏิบัติตามข้อบังคับ ระเบียบ  
ประกาศ ค าสั่ง หรือมติอื่นใดที่เกี่ยวข้อง
ของมหาวิทยาลัยอย่างเคร่งครัด 
        เมื่อได้ด าเนินการไปแล้วหากเห็นว่า
เรื่ องใดเป็นเรื่ องที่สมควรรายงานให้
รักษาการแทนอธิการบดีทราบ โดยผ่าน
รองอธิการบดี ที่รักษาการแทนอธิการบดี
มอบหมายให้ปฏิบัติการแทนในเรื่องนั้น  
ให้รายงานในโอกาสแรกท่ีพึงกระท าได้ 
        กรณีได้มีการสั่งซื้อสั่งจ้างในหมวด
งบลงทุน (สิ่งก่อสร้างและครุภัณฑ์) ก่อน
ส่งเบิกจ่ายเงินที่ส่วนการเงินและบัญชี ให้
ขึ้นทะเบียนทรัพย์สินกับส่วนพัสดุทุกกรณี 

 

 



เอกสารแนบท้ายค าสั่งมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์  
เร่ือง มอบอ านาจให้ผู้บริหาร หัวหน้าหน่วยงาน และพนักงาน ปฏิบัตหิน้าที่แทนรักษาการแทนอธิการบดี 

 
ที ่ ต ำแหน่ง กำรก ำกับดูแล อ ำนำจเกี่ยวกับกำรพัสดุและกำรสั่งจ่ำย เงื่อนไข 
๔ ผู้อ ำนวยกำร 

- ศูนย์บรรณสารและสื่อการศึกษา 
- ศูนย์เครื่องมือวิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี
- ศูนย์เทคโนโลยีดิจิทลั 
- ศูนย์บริการการศึกษา 
- ศูนย์บริการวิชาการ  
- ศูนย์สหกิจศึกษาและพัฒนาอาชีพ   
- ศูนย์กิจการนานาชาต ิ
- ศูนย์ความเป็นเลิศการเรียนการสอน 
- ศูนย์สมาร์ทฟาร์ม 
- ศูนย์บริหารทรัพย์สิน 
- ศูนย์ส่งเสริมวัฒนธรรมและการกีฬา 
- สถาบันส่งเสริมการวิจัยและนวัตกรรมสู่
ความเป็นเลิศ 
- อุทยานวิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี
- อุทยานพฤกษศาสตร ์

 

๑. อนุมัติให้บุคลากรภายในหน่วยงานเดินทางไปปฏิบัติงาน
ภายในประเทศในระยะเวลาไม่เกิน ๑๔ วัน 
 

๒. อนุมัติให้บุคลากรภายในหน่วยงานเดินทางไปต่างประเทศ
กรณีที่ไม่เบิกค่าใช้จ่ายจากมหาวิทยาลัย  

 

ยกเว้น ผู้อ ำนวยกำรศูนย์บริกำรกำรศึกษำ   
         ให้มีอ านาจหน้าท่ีเพิ่มเติม คือ อนุมัติการลาพัก ลาออก 
         การผ่อนผันการจ่ายค่าลงทะเบียนและหนี้สินอื่น ๆ 
         ของนักศึกษา และการหมดสภาพการเป็นนักศึกษา 

 

๑. อนุมัติเกี่ยวกับการพัสดุทุกขั้นตอน/ทุกวิธี เฉพาะในหมวด 
ค่าตอบแทนใช้สอยวัสดุ ครั้งละไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท  
(หนึ่งแสนบาทถ้วน)  

๒. อนุมัติสั่งจ่ายเงินส ารองจ่ายในหมวดค่าตอบแทนใช้สอย 
   วัสดุ ครั้งละไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)  
ยกเว้น  
๑. ผู้อ ำนวยกำรของหน่วยงำน ดังต่อไปนี้  
     - ศูนย์เครื่องมือวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
     - อุทยานวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
     - ศูนย์สมาร์ทฟาร์ม 
(1) อนุมัติเกี่ยวกับการพัสดุทุกขั้นตอน/ทุกวิธี/ทุกหมวด

รายจ่ายครั้งละไม่เกิน ๓๐๐,๐๐๐ บาท (สามแสน 
     บาทถ้วน) 
(2) อนุ มั ติ สั่ ง จ่ า ย เ งิ นจ าก เ งินส า รอ งจ่ า ย ในหมวด

ค่าตอบแทนใช้สอยวัสดุ ครั้งละไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท 
(หนึ่งแสนบาทถ้วน)  
 

๒. รองผู้อ ำนวยกำรศูนย์เคร่ืองมือวิทยำศำสตร์และ
เทคโนโลยี ในกรณีที่ผู้อ านวยการศูนย์เครื่องมือวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยีไม่อยู่ หรืออยู่แต่ไม่อาจปฏิบัติหน้าท่ีได้ 
 - อนุมัติเกี่ยวกับการพัสดุทุกขั้นตอน/ทุกวิธี/ทุกหมวด 
 รายจ่ายครั้งละไม่เกิน ๓๐๐,๐๐๐ บาท (สามแสนบาทถ้วน) 
 

๓. ผู้อ ำนวยกำรศูนย์บริกำรวิชำกำร ให้มีอ านาจอนุมัติ 
สั่งจ่ายเงินส ารองจ่าย ในกรณีเงินยืมทดรองจ่าย ครั้งละ 
ไม่เกิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)  

        ให้ปฏิบัติตามข้อบังคับ ระเบียบ 
ประกาศ ค าสั่งหรือ มติอื่นใดที่เกี่ยวข้อง
ของมหาวิทยาลัยอย่างเคร่งครัด 
        เมื่อได้ด าเนินการไปแล้วหากเห็นว่า
เรื่ องใดเป็นเรื่ องที่สมควรรายงานให้
รักษาการแทนอธิการบดีทราบ โดยผ่าน
ผู้ ช่ วยอธิการบดี  หรือรองอธิการบดี 
ที่รักษาการแทนอธิการบดีมอบหมาย 
ให้ปฏิบัติการแทนในเรื่องนั้น ให้รายงาน 
ในโอกาสแรกท่ีพึงกระท าได้ 
        กรณีได้มีการสั่งซื้อสั่งจ้างในหมวด
งบลงทุน (สิ่งก่อสร้างและครุภัณฑ์) ก่อน
ส่งเบิกจ่ายเงินที่ส่วนการเงินและบัญชี ให้
ขึ้นทะเบียนทรัพย์สินกับส่วนพัสดุทุกกรณี 

 



เอกสารแนบท้ายค าสั่งมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์  
เร่ือง มอบอ านาจให้ผู้บริหาร หัวหน้าหน่วยงาน และพนักงาน ปฏิบัตหิน้าที่แทนรักษาการแทนอธิการบดี 

 
ที ่ ต ำแหน่ง กำรก ำกับดูแล อ ำนำจเกี่ยวกับกำรพัสดุและกำรสั่งจ่ำย เงื่อนไข 

   ๔. ผู้อ ำนวยกำรศูนย์บริหำรทรัพย์สิน มีอ านาจเพิ่มเติม 
จาก (๑) และ (๒) ดังนี ้ 
- ให้มีอ านาจอนุมัติเบิกจ่ายในการด าเนินงานของศูนย์บรหิาร
ทรัพย์สิน มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ และสั่งจ่ายเช็คและใบ
ถอนเงินฝากธนาคารหรืออนุมัติการสั่งจ่ายเงินในระบบการ
จ่ายเงินอิเล็กทรอนิกส์ (e-payment) ของธนาคารส าหรับ
การเบิกชดเชยค่าใช้จ่ายให้กับหน่วยงานภายในและภายนอก
มหาวิทยาลัยฯ ค่าใช้จ่ายทุกประเภทและเงินยืมทดรองจ่าย 
ครั้งละไม่เกิน ๓๐๐,๐๐๐ บาท (สามแสนบาทถ้วน) 
 

- ให้มีอ านาจลงนามในหนังสือแจ้งให้มารับเงินประกันหอพัก 
และเงินประกันการใช้ไฟฟ้าหอพักของนักศึกษา 
 

หัวหน้ำฝ่ำยบริหำรทั่วไปและธุรกำรศูนย์บริหำรทรัพย์สิน 
-  ให้มีอ านาจอนุมัติการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในกิจการ 
ของศูนย์บริหารทรัพย์สิน ทุกประเภท ครั้ งละไม่เกิน 
๒๐,๐๐๐ บาท (สองหมื่นบาทถ้วน) 
 

๕. ผู้อ ำนวยกำรสถำบันส่งเสริมกำรวิจัยและนวัตกรรม 
สู่ควำมเป็นเลิศ 

๑.๑ อนุมัติ เกี่ยวกับพัสดุทุกขั้นตอน/ทุกวิธี เฉพาะ  
ในหมวดค่าตอบแทนใช้สอยวัสดุ  ครั้ งละไม่ เกิน 
๑๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 
๑.๒ อนุมัติสั่งจ่ายเงินส ารองจ่ายในหมวดค่าตอบแทน
ใช้สอยวัสดุ ครั้งละไม่เกิน ๑๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสน
ห้าหมื่นบาทถ้วน) 

       การลงนามในเช็คใบถอนเงินฝาก
ธ น า ค า ร ก า ร สั่ ง จ่ า ย เ งิ น ใ น ร ะ บ บ
อิเล็กทรอนิกส์ (E-payment) ของธนาคาร 
จะต้องมีผู้ลงนาร่วมกัน ๒ คน ดังนี ้
       ๑. รักษาการแทนอธิการบดี หรือ
รองอธิการบดี หรือผู้ช่วยอธิการบดีที่ได้รับ
การแต่งตั้งหรือมอบหมาย ๑ คน ลงนาม
ร่วมกับผู้อ านวยการศูนย์บริหารทรัพย์สิน 
หรือรองอธิการบดี (ถ้ามี) หรือหัวหน้าฝ่าย
บ ริ ห า ร ทั่ ว ไ ป แ ล ะ ธุ ร ก า ร  ห รื อ ผู้ ที่
ผู้อ านวยการศูนย์บริหารทรัพย์สินเสนอ 
อีก ๑ คน โดยไม่จ ากัดวงเงิน 
       ๒ .  ผู้ อ า น ว ย ก า ร ศู น ย์ บ ริ ห า ร
ทรัพย์สิน ลงนามร่วมกับรอง (ถ้ามี) หรือ
หัวหน้าฝ่ายบริหารทั่วไปและธุรการ หรือ 
ผู้ที่ผู้อ านวยการศูนย์บริหารทรัพย์สิน  
เสนออีก ๑ คน ในวงเงินครั้งละไม่เกิน 
๓๐๐,๐๐๐ บาท (สามแสนบาทถ้วน) 
       ๓. เมื่อได้ด าเนินการไปแล้วหาก 
เห็นว่า เรื่องใดเป็นเรื่องที่สมควรรายงาน
ให้ รองอธิการบดีและรักษาการแทน
อธิการบดีทราบ ให้รายงานในโอกาสแรก
ที่พึงกระท าได้ 
 
 



เอกสารแนบท้ายค าสั่งมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์  
เร่ือง มอบอ านาจให้ผู้บริหาร หัวหน้าหน่วยงาน และพนักงาน ปฏิบัตหิน้าที่แทนรักษาการแทนอธิการบดี 

 
ที ่ ต ำแหน่ง กำรก ำกับดูแล อ ำนำจเกี่ยวกับกำรพัสดุและกำรสั่งจ่ำย เงื่อนไข 

   ๑.๓ อนุมัติค่าใช้จ่ายของหน่วยงานที่มีลักษณะเป็น 
งานประจ าที่รับผิดชอบ ภายในวงเงินโครงการ/ครั้งละ
ไม่เกิน ๑๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 
๑.๔ อนุมัติสั่งจ่ายเงินทุนวิจัยกรณีเป็นทุนวิจัยที่ผู้มี
อ านาจลงนามในสัญญาแล้ว ตามเง่ือนไขในระเบียบ/
ประกาศ หรือสัญญาโดยไม่จ ากัดวงเงิน 

 

๕ ผู้อ ำนวยกำรศูนย์กำรแพทย์ 
มหำวิทยำลัยวลัยลักษณ ์

 

๑. อนุมัติให้บุคลากรภายในหน่วยงานเดินทางไปปฏิบัติงาน
ภายในประเทศในระยะเวลาไม่เกิน ๑๔ วัน 
๒. อนุมัติให้บุคลากรภายในหน่วยงานเดินทางไปต่างประเทศ
กรณีที่ไม่เบิกค่าใช้จ่ายจากมหาวิทยาลัย 
๓. ให้มีอ านาจลงนามในหนังสือแจ้งให้มารับเงินประกันของ
เสียหายทั่วไป เงินประกันบ้านพัก  เงินประกันพื้นที่เช่า 
๔. ให้มีอ านาจกระท าการแทน/เป็นผู้แทนมหาวิทยาลัย 
วลัยลักษณ์ในหนังสือรับสภาพหนี้/สัญญาผ่อนช าระหนี้ 
๕. อนุมัติกิจกรรม/โครงการและค่าใช้จ่ายในวงเงินตามอ านาจ
ของผู้อ านวยการ  
๖. ให้มีอ านาจในการออกประกาศ ค าสั่ง เพื่อใช้ในการบริหาร
จัดการภายในศูนย์การแพทย์มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ 

 

๑. ให้มีอ านาจอนุมัติเกี่ยวกับการพัสดุทุกขั้นตอน/ทุกวิธี/ 
ทุกหมวดรายจ่าย ครั้งละไม่เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท  
(ห้าแสนบาทถ้วน)  

๒. ให้มีอ านาจอนุมัติสั่งจ่ายเงินจากเงินส ารองจ่ายเฉพาะ 
ในหมวดค่ าตอบแทนใช้สอยวัสดุ  ครั้ งละไม่ เกิน  
๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) 

๓. ให้มีอ านาจอนุมัติการเบิกจ่ายในกิจการของศูนย์
การแพทย์มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ และสั่งจ่ายเช็คหรือ 
ใบถอนเงินฝากธนาคารหรืออนุมัติการสั่งจ่ายเงินใน
ระบบการจ่ายเงินอิเล็กทรอนิกส์ (E-payment) ของ
ธนาคาร ส าหรับการเบิกชดเชยค่าใช้จ่ายคืนให้กับ
หน่วยงานภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย ค่าใช้จ่าย
ทุกประเภทและเงินยืมทดรองจ่าย ครั้ งละไม่เกิน  
๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) 

๔. ให้มีอ านาจอนุมัติการเบิกจ่ายเงินยืมทดรองจ่าย/เงินยืม
ทดรองจ่ายในระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-ADVANCEs)  
ครั้งละไม่เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) 

 
 

การลงนามในเช็คใบถอนเงินฝากธนาคาร 
การสั่งจ่าย เงินในระบบอิเล็กทรอนิกส์  
( E-payment)  ของธนาคารจะต้ องมี 
ผู้ลงนามร่วมกัน ๒ คน ดังนี ้
      ๑. รักษาการแทนอธิการบดีหรือ 
รองอธิการบดีหรือผู้ช่วยอธิการบดีที่ได้รับ
การแต่งตั้งหรือมอบหมาย ๑ คน ลงนาม
ร่วมกับผู้อ านวยการศูนย์การแพทย์ หรือ
รองผู้อ านวยการศูนย์การแพทย์ หรือ
หัวหน้าแผนกบัญชี หรือผู้ที่ผู้อ านวยการ
ศูนย์การแพทย์ เสนออีก ๑ คน โดย 
ไม่จ ากัดวงเงิน 
      ๒ .  ผู้ อ านวยการศูนย์การแพทย ์
ลงนามร่วมกับรองผู้อ านวยการศูนย์
การแพทย์  หรื อหั วหน้ าแผนกบัญ ชี   
หรือผู้ที่ผู้อ านวยการศูนย์การแพทย์เสนอ
อีก ๑ คน ในวงเงิน ครั้งละไม่เกิน  
๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) 



เอกสารแนบท้ายค าสั่งมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์  
เร่ือง มอบอ านาจให้ผู้บริหาร หัวหน้าหน่วยงาน และพนักงาน ปฏิบัตหิน้าที่แทนรักษาการแทนอธิการบดี 

 
ที ่ ต ำแหน่ง กำรก ำกับดูแล อ ำนำจเกี่ยวกับกำรพัสดุและกำรสั่งจ่ำย เงื่อนไข 
๖ รองผู้อ ำนวยกำรศูนย์กำรแพทย์ 

มหำวิทยำลัยวลัยลักษณ ์

 

 ๑. ให้มีอ านาจอนุมัติเกี่ยวกับการพัสดุทุกขั้นตอน/ทุกวิธี 
เฉพาะในหมวดค่าตอบแทนใช้สอยวัสดุ ครั้งละไม่เกิน  
๒๐,๐๐๐ บาท (สองหมื่นบาทถ้วน)  

๒. ให้มีอ านาจอนุมัติการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในกิจการ 
ของศูนย์ทุกประเภท ครั้งละไม่เกิน ๒๐,๐๐๐ บาท  
(สองหมื่นบาทถ้วน) 
 
 

ยกเว้น 
รองผู้อ านวยการศูนย์การแพทย์ ท่ีก ากับดูแลฝ่ายการแพทย์ 
๑. ให้มีอ านาจอนุมัติเกี่ยวกับการพัสดุทุกขั้นตอน/ทุกวิธี 
เฉพาะในหมวดค่าตอบแทนใช้สอยวัสดุ ครั้งละไม่เกิน 
๑๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) 
๒. ให้มีอ านาจอนุมัติการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในกิจการของ 
ศูนย์การแพทย์ ทุกประเภท ครั้งละไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท 
(หนึ่งแสนบาทถ้วน 

       ๓. เมื่อได้ด าเนินการไปแล้ว หากเห็น
ว่าเรื่องใดเป็นเรื่องที่สมควรรายงานให้ผู้ช่วย
อธิการบดี รองอธิการบดี และรักษาการ
แทนอธิการบดีทราบ ให้รายงานในโอกาส
แรกที่พึงกระท าได้       

๗ หัวหน้ำแผนกบัญช ี
ศูนย์กำรแพทย์มหำวิทยำลัยวลัยลักษณ ์

 ให้มีอ านาจอนุมัติการเบิกจ่ายค่าใช่จ่ายในกิจการของศูนย์
การแพทย์ทุกประเภท และการเบิกจ่ายเงินยืมทดรองจ่าย/
เงินยืมทดรองจ่ายในระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-ADVANCEs) 
ครั้งละไม่เกิน ๑๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 

๘ เจ้ำหน้ำที่บริหำรงำนทั่วไปแผนกบัญช ี
ที่รับผิดชอบงำนด้ำนกำรเบิกจ่ำยค่ำใช้จ่ำย 
ของศูนย์กำรแพทย์  
มหำวิทยำลัยวลัยลักษณ ์

 ให้มีอ านาจอนุมัติการเบิกจ่ายเงินยืมทดรองจ่าย/เงินยืม 
ทดรองจ่ายในระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-ADVANCEs) ครั้งละ
ไม่เกิน ๑๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 



เอกสารแนบท้ายค าสั่งมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์  
เร่ือง มอบอ านาจให้ผู้บริหาร หัวหน้าหน่วยงาน และพนักงาน ปฏิบัตหิน้าที่แทนรักษาการแทนอธิการบดี 

 
ที ่ ต ำแหน่ง กำรก ำกับดูแล อ ำนำจเกี่ยวกับกำรพัสดุและกำรสั่งจ่ำย เงื่อนไข 
๙ หัวหน้ำส่วนหรือหัวหน้ำหน่วยงำน 

ที่มีฐำนะเทียบเท่ำส่วน 
 

 ให้มีอ านาจอนุมัติ เกี่ยวกับการพัสดุทุกขั้นตอน/ทุกวิธี 
เฉพาะในหมวดค่าตอบแทนใช้สอยวัสดุ ครั้งละไม่เกิน 
๕๐,๐๐๐ บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน)  

        ให้ปฏิบัติตามข้อบังคับ ระเบียบ 
ประกาศ ค าสั่งหรือมติใดที่เกี่ยวข้องของ
มหาวิทยาลัยอย่างเคร่งครัด 
        เมื่อได้ด าเนินการไปแล้วหากเห็นว่า
เรื่ องใดเป็นเรื่ องที่สมควรรายงานให้
รักษาการแทนอธิการบดีทราบ โดยผ่าน
ผู้ ช่วยอธิการบดีหรือรองอธิการบดีที่
รักษาการแทนอธิการบดีมอบหมายให้
ปฏิบัติการแทนในเรื่องนั้น ให้รายงานใน
โอกาสแรกท่ีพึงกระท าได้ 
        กรณีได้มีการสั่งซื้อสั่งจ้างในหมวด
งบลงทุน (สิ่งก่อสร้างและครุภัณฑ์) ก่อน
ส่งเบิกจ่ายเงินที่ส่วนการเงินและบัญชี  
ให้ขึ้นทะเบียนทรัพย์สินกับส่วนพัสดุทุก
กรณี 

๑๐ หัวหน้ำส่วนพัสดุ 
 

 ๑. ให้มีอ านาจอนุมัติเกี่ยวกับการพัสดุทุกขั้นตอน/ทุกวิธี/ 
ทุกหมวดรายจ่าย ครั้งละไม่เกิน ๓๐๐,๐๐๐ บาท (สามแสน
บาทถ้วน) 
 

๒. ให้มีอ านาจลงนามหนังสือมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์   
เพื่อแจ้งให้กับคู่สัญญามาลงนามในสัญญา 

 

๓. ลงนามใบสั่งซื้อ สั่งจ้าง ซึ่งได้รับอนุมัติซื้อ ได้รับอนุมัติ 
จ้างแล้ว ครั้งละไม่เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) 
๔. อนุมัติให้ส่งพัสดุไปซ่อมแซมภายนอก 

๑๑ หัวหน้ำส่วนบริกำรกลำง 

 
 ๑. ให้มีอ านาจอนุมัติเกี่ยวกับการพัสดุทุกขั้นตอน/ทุกวิธี/ 

ทุกหมวดรายจ่ายครั้งละไม่เกิน ๓๐๐,๐๐๐ บาท (สาม
แสนบาทถ้วน) 

๒. ให้มีอ านาจสั่งจ่ายเงินส ารองจ่ายในหมวดค่าตอบแทน 
ใช้สอยวัสดุ ครั้งละไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสน 
บาทถ้วน) 

๓. อนุมัติสั่งจ่ายเงินส ารองจ่าย (เงินสดย่อย) ครั้งละไม่เกิน 
    ๑๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) 

๑๒ หัวหน้ำส่วนภูมสิถำปัตยกรรมและ
สิ่งแวดล้อม 

 ๑. ให้มีอ านาจอนุมัติเกี่ยวกับการพัสดุทุกขั้นตอน/ทุกวิธี/ 
ทุกหมวดรายจ่าย ครั้ งละไม่ เกิน ๓๐๐,๐๐๐ บาท  
(สามแสนบาทถ้วน) 

๒. ให้มีอ านาจสั่งจ่ายเงินส ารองจ่ายในหมวดค่าตอบแทน 
ใช้สอยวัสดุ ครั้งละไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสน 
บาทถ้วน) 



เอกสารแนบท้ายค าสั่งมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์  
เร่ือง มอบอ านาจให้ผู้บริหาร หัวหน้าหน่วยงาน และพนักงาน ปฏิบัตหิน้าที่แทนรักษาการแทนอธิการบดี 

 
ที ่ ต ำแหน่ง กำรก ำกับดูแล อ ำนำจเกี่ยวกับกำรพัสดุและกำรสั่งจ่ำย เงื่อนไข 
๑๓ หัวหน้ำส่วนกำรเงินและบัญช ี

 
1. ให้มีอ านาจลงนามในหนังสือแจ้งให้มารับเงินประกัน 

ของเสียหายทั่วไป ของนักศึกษาท่ีส าเรจ็การศึกษา 
พ้นสภาพหรือลาออกจากการเป็นนักศึกษาของ
มหาวิทยาลยัวลัยลักษณ ์
 

2. ให้มีอ านาจกระท าการแทน/เป็นผู้แทนมหาวิทยาลัย 
     วลัยลักษณ์ในหนังสือรับสภาพหน้ี/สญัญาผ่อนช าระหนี้ 

๑. ให้มีอ านาจอนุมัติเกี่ยวกับการพัสดุทุกขั้นตอน/ทุกวิธี   
ในหมวดค่าตอบแทนใช้สอยวัสดุ  ครั้ งละไม่ เกิน 
๕๐,๐๐๐ บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน) 

 

๒. ให้ มี อ า น าจอนุ มั ติ ก า ร เ บิ ก จ่ า ย ในกิ จ กา รของ
มหาวิทยาลัยและสั่งจ่ายเช็คหรือใบถอนเงินฝาก
ธนาคาร หรืออนุมัติการสั่งจ่ายเงินในระบบการจ่ายเงิน
อิเล็กทรอนิกส์ (E-payment) ของธนาคาร ส าหรับการ
เบิกชดเชยค่าใ ช้จ่ายคืนให้กับหน่วยงานภายใน
มหาวิทยาลัย ค่าใช้จ่ายทุกประเภท ครั้งละไม่เกิน 
๑๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) 

 

๓. ให้มีอ านาจอนุมัติการเบิกจ่ายเงินยืมทดรองจ่าย/ 
 เ งิ น ยื ม ทด ร อ ง  จ่ า ย ใ น ร ะ บ บ อิ เ ล็ ก ท ร อนิ ก ส์ 
 (e-ADVANCEs) ครั้ งละไม่ เกิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท  
 (หนึ่งแสนบาทถ้วน) 

การลงนามในเช็ค ใบถอนเงินฝากธนาคาร 
การสั่งจ่ายเงินในระบบอิเล็กทรอนิกส์   
(E-payment) ของธนาคารจะต้องมีผู้ลงนาม
ร่วมกัน ๒ คน ดังนี ้  
       ๑. รักษาการแทนอธิการบดีหรือ 
รองอธิการบดีหรือผู้ช่วยอธิการบดีที่ได้รับ
การแต่งตั้งหรือมอบหมาย ๑ คน ลงนาม
ร่วมกับหัวหน้าส่วนการเงินและบัญชีหรือ
หัวหน้างานการเงิน หรือผู้ทีห่ัวหน้าส่วน
การเงินและบัญชีเสนออีก ๑ คน โดย 
ไม่จ ากัดจ านวนวงเงิน 
       ๒. หัวหน้าส่วนการเงินและบัญชี  
ล งนามร่ วมกั บหั วหน้ า ง านกา ร เ งิ น  
ส่วนการเงินและบัญชี หรือผู้ที่หัวหน้าส่วน
การเงินและบัญชีเสนออีก ๑ คน ในวงเงิน
ครั้งละไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสน
บาทถ้วน)  
       ๓. เมื่อได้ด าเนินการไปแล้วหากเห็น
ว่าเรื่องใดเป็นเรื่องที่สมควรรายงานให้
ผู้ช่วยอธิการบดีหรือรองอธิการบดีและ
รักษาการแทนอธิการบดีทราบ ให้รายงาน
ในโอกาสแรกท่ีพึงกระท าได้  

 
 
 
 
 
 
 
 

๑๔ หัวหน้ำงำนกำรเงิน/หัวหน้ำงำนตรวจจ่ำย       
ส่วนกำรเงินและบัญช ี

 

 ให้มีอ านาจอนุมัติการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในกิจการของ
มหาวิทยาลั ยทุกประ เภท และการ เบิกจ่ าย เ งินยืม 
ทดรองจ่าย/เงินยืมทดรองจ่ายในระบบอิเล็กทรอนิกส์  
(e-ADVANCEs) ครั้งละไม่เกิน ๒๐,๐๐๐ บาท (สองหมื่น
บาทถ้วน) 

๑๕ 
 
 
 

เจ้ำหน้ำที่บริหำรงำนทั่วไป 
ส่วนกำรเงินและบัญชี  
ทีรั่บผิดชอบงำนด้ำนกำรเบิกจ่ำย 
ค่ำใช้จ่ำยของมหำวิทยำลัย 

 ให้มีอ านาจอนุมัติการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในกิจการของ
มหาวิทยาลัยทุกประเภท ครั้งละไม่เกิน ๑๐,๐๐๐ บาท  
(หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 
 
 



เอกสารแนบท้ายค าสั่งมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์  
เร่ือง มอบอ านาจให้ผู้บริหาร หัวหน้าหน่วยงาน และพนักงาน ปฏิบัตหิน้าที่แทนรักษาการแทนอธิการบดี 

 
ที ่ ต ำแหน่ง กำรก ำกับดูแล อ ำนำจเกี่ยวกับกำรพัสดุและกำรสั่งจ่ำย เงื่อนไข 

๑๖ เจ้ำหน้ำที่บริหำรงำนทั่วไป   
ส่วนกำรเงินและบัญช ี
ที่รับผิดชอบงำนด้ำนกำรเบิกจ่ำย 
เกี่ยวกับค่ำสวัสดิกำร 
 

 ให้มีอ านาจอนุมัติการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสวัสดิการ 
ค่ารักษาพยาบาล ค่าเล่าเรียนบุตร และค่าสวัสดิการอื่น ๆ  
ครั้งละไม่เกิน ๑๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 
 

ยกเว้นการจ่ายเงินในระบบอิเล็กทรอนิกส์  
( E- payment)  ข อ ง ธน า ค า ร  ก ร ณี ก า ร 
จ่ายเงินค่าประกันสังคมให้กับส านักงาน
ประกันสังคม ให้มีผู้ลงนามสั่งจ่ายในระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ จ านวน ๑ คน โดยจ ากัดวงเงิน 
ดังน้ี  
๑.รักษาการแทนอธิการบดีหรือรองอธิการบดี
หรือผู้ช่วยอธิการบดี วงเงินตั้งแต่ ๑๐๐,๐๐๐ 
บาทขึ้นไป 
๒.หัวหน้าส่วนการเงินและบัญชี หรือหัวหน้า
งานการเงิน วงเงินไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท  
๓. หัวหน้างานตรวจจ่ าย  วง เ งิ น ไม่ เกิ น 
๒๐,๐๐๐ บาท 

๑๗ หัวหน้ำส่วนอำคำรสถำนที ่

 
 ๑. ให้มีอ านาจอนุมัติด าเนินการเกี่ยวกับการพัสดุทุกขั้นตอน 

    ทุกวิธี/ทุกหมวดรายจ่าย ครั้งละไม่เกิน ๓๐๐,๐๐๐ บาท 
(สามแสนบาทถ้วน) 

๒. ให้มีอ านาจสั่งจ่ายเงินส ารองจ่ายในหมวดค่าตอบแทน 
ใช้สอยวัสดุ ครั้งละไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสน 
บาทถ้วน) 

๓. อนุมัติสั่งจ่ายเงินส ารองจ่าย (เงินสดย่อย) ครั้งละไม่เกิน
๑๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) 

ให้ปฏิบัติตามข้อบังคับ ระเบียประกาศ ค าสั่ง
หรือมติใดท่ีเกี่ยวข้องของมหาวิทยาลัยอย่าง
เคร่งครัด 
       เมื่อได้ด าเนินการไปแล้วหากเห็นว่า
เรื่องใดเป็นเรื่องท่ีสมควรรายงานให้รักษาการ
แทนอธิการบดีทราบ โดยผ่านผู้ช่วยอธิการบดี
หรือรองอธิการบดีท่ีรักษาการแทนอธิการบดี
มอบหมายให้ปฏิบัติการแทนในเรื่องน้ัน ให้
รายงานในโอกาสแรกท่ีพึงกระท าได้ 
       กรณีได้มีการสั่งซ้ือสั่งจ้างในหมวดงบ
ลงทุน (สิ่งก่อสร้างและครุภัณฑ์) ก่อนส่งเบิก
จ่ายเงินท่ีส่วนการเงินและบัญชีให้ขึ้นทะเบียน
ทรัพย์สินกับส่วนพัสดทุุกกรณี 

๑๘ นิติกร ส่วนนิติกำร  ให้มีอ านาจลงนามในเอกสารแนบท้ายสัญญาสั่งซื้อ สั่งจ้าง
ทุกประเภทท่ีรักษาการแทนอธิการบดีหรือผู้ทีร่ักษาการแทน
อธิการบดีมอบหมายได้อนุมัติแล้ว 

 


